[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    22.01. 2020 года
                                                                   №12
х. Грушевка

О создании  комиссии  по профилактике
АЧС на территории Грушево-Дубовского

сельского поселения.

В соответствии с пунктом 2 Протокола внеочередного заседания социальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Ростовской области в режиме видеоконференции по вопросу «Об эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней и принимаемых мерах по профилактике возникновения на территории Ростовской области» от 22.08.2017 №81, в связи со сложившейся чрезвычайной ситуацией в соседних районах и опасностью распространения африканской чумы свиней на территории Грушево-Дубовского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по проведению регулярных обследований регулярных обследований ЛПХ граждан, содержащих свиней, в целях достоверного учета животных и соблюдения ветеринарных правил в следующем составе:

Председатель комиссии:
В.Е.Федоров-  ведущий специалист Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.
 Члены комиссии:
Калашникова Л.Н.- ведущий специалист   Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.

 Скопинцова М.С. - специалист 1 категории по земельным отношениям, налогам и    сборам;
Попова И.П.- инспектор по имуществу Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения;

Говорова С.С.- депутат Собрания депутатов   Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения;

Ширяев Н.В.-   участковый уполномоченный  полиции;
Кондратенко Л.Л. - заведующий Грушевской участковой ветеринарной лечебницей.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Грушево-     Дубовского сельского поселения от 14.11.2016 г. №137 «О создании   в муниципальном образовании Грушево-Дубовского сельского поселения комиссии для проведения регулярных обследований личных подсобных хозяйств  граждан, содержащих свиней, в целях достоверного учета животных и соблюдения требований ветеринарных правил».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Грушево-Дубовского
сельского поселения                                                                 А.А.Полупанов

Ведущий специалист